2

	[image: image1.jpg]i

W

	РЕШЕНИЕ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУТАЕВ
22.10.2020                                                        № 75

О внесении изменений в решение

Муниципального Совета городского

поселения Тутаев от 21.11.2019 №51

«Об установлении земельного налога

на территории городского поселения

Тутаев»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.09.2019 №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения Тутаев, Муниципальный Совет городского поселения Тутаев

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета городского поселения Тутаев от 21.11.2019 №51 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения Тутаев» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Налогоплательщики, объект налогообложения и налоговая база, порядок определения налоговой базы, налоговый и отчетный периоды устанавливаются Налоговым кодексом Российской Федерации.».

1.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Установить, что авансовые платежи и налог подлежат уплате налогоплательщиками–организациями в срок, установленный Налоговым кодексом Российской Федерации.

Авансовые платежи по земельному налогу в течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают ежеквартально равными долями.
Авансовые платежи и земельный налог налогоплательщики-организации уплачивают в соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Подпункт 1.2 пункта 1 решения Муниципального Совета городского поселения Тутаев от 20.02.2020 №64 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета городского поселения Тутаев от 21.11.2019 №51 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения Тутаев» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение опубликовать в Тутаевской массовой муниципальной газете «Берега».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по налоговой политике, бюджету и финансам (Романюк А.И.).

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Положения пункта 2 и пункта 8 решения Муниципального Совета городского поселения Тутаев от 21.11.2019 №51 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения Тутаев»   (в редакции настоящего решения) применяются, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.
Председатель Муниципального Совета

городского поселения Тутаев                                                              С.Ю. Ершов